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Redegørelse 

 

Efter tog 2145 igangsatte fra Sindal Station, faldt en passager ned mellem tog og perron og blev kvæstet. 
Personen døde efterfølgende af sine kvæstelser.  

Tog 2145 kom fra Hjørring og kørte i retning mod Frederikshavn. 

Passageren var steget på toget i Hjørring, og havde spurgt lokomotivføreren om toget kørte til Frederikshavn, 
hvilket lokomotivføreren havde bekræftet. 

Ifølge vidneudsagn og videooptagelser, var passageren sammen med sin hund steget ud af toget på Sindal 
Station, sammen med en anden passager. Passageren skulle tilsyneladende alligevel ikke af på Sindal Station, 
og forsøgte efter dørene var lukket at komme ind i toget. Passageren forsøgte at åbne de lukkede døre, og da 
toget begyndte at køre, mistede han balancen, og faldt ned mellem tog og perron og blev ramt af toget.  

Vidner på Sindal Station så ulykken og tilkaldte ambulance. 

Idet ulykken skete efter dørene var lukket og toget igangsat, registrerede lokomotivføreren ikke ulykken. To-
get blev standset i Kvissel, og togets 25 passagerer blev befordret videre i taxaer.  

Videooptagelser viser, at passageren var gangbesværet, meget usikker på benene og virkede påvirket af rus-
midler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter gennemførelse af indledende undersøgelser og evaluering af de tilgængelige data, er Havarikommissionen nået 
til den konklusion at yderligere undersøgelser ikke vil lede til rekommandationer af forebyggende karakter, eller vil 
afdække forhold af væsentlig betydning for jernbanesikkerheden. Med henvisning til lov om jernbane § 83, har Havari-
kommissionen fravalgt at foretage yderligere undersøgelser af sagen. 

 

Person påkørt på Sindal Station 

2020-63 Ulykke Personpåkørsel Togkørsel 

Dato: 08.02.2020 Tidspunkt: 17:08 

Sted: Sindal   

Infrastrukturforvalter: Nordjyske Jernbaner Jernbanevirksomhed: Nordjyske Jernbaner 

Personskade: Omkomne Alvorligt kvæstede Lettere kvæstede 

Andre: 1   

    


